
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 37
7 Φεβρουαρίου 2007 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3287/1994/20.2.1995 (Φ.Ε.Κ. 
456/Δ/30.6.1995) απόφασης του Περιφερειακού Δ/
ντή Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» εμβαδού 0,240 στρ., στη θέση «Σκάρ−
πεζα» Δήμου Κορωπίου Νομού Αττικής. .................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Βουρκάρι», νήσου Κέας. .......................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4981 (1)
 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3287/1994/20.2.1995 (Φ.Ε.Κ. 456/

Δ/30.6.1995) απόφασης του Περιφερειακού Δ/ντή 
Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσε−
ως» εμβαδού 0,240 στρ., στη θέση «Σκάρπεζα» Δή−
μου Κορωπίου Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Toυ άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κλπ»

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

5α) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003
2.. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 διαταγή του Υπουρ−

γού Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.
3. Την υπ’ αριθμ. 10662/22.11.2006 αναφορά − πρόταση 

του Δασαρχείου Πεντέλης καθώς και την συνοδεύουσα 
αυτή σχετική αλληλογραφία από την οποία προκύπτει 
ότι η έκταση που αναφέρεται στην ανωτέρω απόφαση 
κήρυξης ως αναδασωτέας ύστερα από φωτοερμηνεία 
αεροφωτογραφιών διαδοχικών ετών (1939, 1945, 1962, 
1967, 1978, 1988 και 1998) δεν αποτελούσε και δεν απο−

τελεί δασική έκταση ούτε παλαιότερα ούτε και σήμερα, 
είναι τμήμα καλλιεργούμενης έκτασης και ως εκ τούτου 
εκ πλάνης εκδόθηκε η προαναφερόμενη απόφαση κή−
ρυξης της έκτασης αυτής ως αναδασωτέας και για το 
λόγο αυτό θα πρέπει να ανακληθεί.

4. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 3287/94/20.2.1995 (ΦΕΚ 456/
Δ/30.6.1995) απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμβα−
δού 0,240 στρ., στη θέση «Σκάρπεζα» Δήμου Κορωπίου 
Νομού Αττικής, για τους στο σκεπτικό της παρούσας 
(παρ. 3) αναφερόμενους λόγους και συγκεκριμένα δι−
ότι η έκταση αυτή ήταν ανέκαθεν και είναι μη δασική 
έκταση της παρ. 6α του άρθ. 3 του ν. 998/1979 και δεν 
διέπονταν ούτε διέπεται από τις σχετικές ισχύουσες 
διατάξεις των περί δασών νόμων και διαταγμάτων και 
ως εκ τούτο εκ πλάνης εκδόθηκε η ανωτέρω απόφαση 
κήρυξης της ως αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 28 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F

      Αριθμ. 171 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Βουρ−

κάρι», νήσου Κέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3,4,5 και 6 ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 

285/τ.Α/19.12.2001) « περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ/τος 439/1970 

«περί συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 

293

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.15 14:46:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/Δ10Ε 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ Β΄ 
1432) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες αφορούν 
αρμοδιότητες, που περιέρχονται κατά των ανωτέρω, 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφέρειας.

8. Τον ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ. α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28.1.2004.

9. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7.4.2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

10. Την από 12.10.2006 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Βουρκάρι», νήσου Κέας και το από Μάιο του 2005 
κτηματολογικό, υψομετρικό, τοπογραφικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΗΑΤΤ) κλίμακας 
1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό 
Μιχαήλ Βαρδουλάκη, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 18.7.2005 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, τεχνολόγο τοπογράφο μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία, από τον Στέλιο Σεζένια, Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

11. Τα με αριθμό 544.5/1164/05/17.10.2005 και 544.5/929/ 
06/22.9.2006 έγγραφα του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 12.10.2006 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Βουρκάρι», νήσου Κέας καθώς επίσης και to από 
Μάιο του 2005 κτηματολογικό, υψομετρικό τοπογραφικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΗΑΤΤ), 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτικό 
Μηχανικό Μιχαήλ Βαρδουλάκη, σε μία πινακίδα, ελέγ−
χθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 12−10−
2006, από το Θεόδωρο Κιουπίδη, τεχνολόγο τοπογράφο 
μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από το Στέλιο Σεζένια, 
προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3, 24, 25, ΠΑ5=26, 
24.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄,  , 16΄, 17΄, 18΄, 
Α, Β, Γ, Ξ, Ο, Π, 19΄, 20΄, 21΄, Ρ, Σ, 22΄, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, 
Π, ΔΙ, ΕΙ, 23΄, 23΄α, 24΄.

γ) Αποφαινόμαστε ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός, 
ο οποίος καθορίζεται επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και 
στοιχεία ΠΑ1=20, ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, ΠΑ5=26.

Η ζώνη παραλίας ορίζεται γενικά στα 10 μ. με εξαίρεση 
τα τμήματα στα οποία καθορίστηκε γραμμή δόμησης 
από τη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
με τη με αριθμό 19453/05/31.3.2006 πράξη επί του τοπο−
γραφικού διαγράμματος. Στα τμήματα αυτά η γραμμή 
της παραλίας ταυτίζεται με τη γραμμή δόμησης.

Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τεχνικές 
κατασκευές.

Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές που βρίσκονται στη 
ζώνη παραλίας.

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 8 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(Άρθρο 3 ν. 2971 ΦΕΚ 285Α/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «ΒΟΥΡΚΑΡΙ» , νήσου Κέας. 
Στην Κέα, σήμερα 12.10.2006, οι υπογεγραμμένοι:

1. ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΕΖΕΝΙΑΣ, Προϊστάμενος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 
Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυ−
κλάδων, ως μέλος,

3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΣ, λιμενάρχης Κέας, ως μέλος, 
Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπούλου Αγ−
γελική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής
4. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλάδων και
5. Ο Διευθυντής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 

Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και 
προσκλήθηκαν με τηλεφωνική πρόσκληση του προέ−
δρου, δεν παρευρέθησαν αποτελούντες την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρ−
θρου 3 του ν. 2971 (ΦΕΚ 285Α΄/19.12.2001), μεταβήκαμε 
επιτόπου στην προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη
1. Την από 31.5.2005 αίτηση καθορισμού του Μπότη Ευ−

αγγέλου των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.
2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 

διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Μάιο του 2005, 
από το Μιχαήλ Βαρδουλάκη, πολιτικό μηχανικό σε μία 
πινακίδα σε κλίμακα 1:500, εξαρτημένο από το κρατικό 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 295

δίκτυο (ΗΑΤΤ), ελέγχθηκε επιτόπου για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης την 18.07.2005 από τον Θεόδωρο Κι−
ουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων και θεωρήθηκε 
την 18.7.2005 από τον Στέλιο Σεζένια, Προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 
2971/2001 και ειδικότερα:

Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

Α) Πρόκειται για τον οικισμό του Βουρκαρίου στο 
κόλπο Αγ. Νικολάου ν. Κέας. Παράλληλα της ακτο−
γραμμής διέρχεται ασφαλτοστρωμένη οδός. Ειδικά στο 
ανατολικό τμήμα της ακτής η ασφαλτοστρωμένη οδός 
σχεδόν εφάπτεται της θάλασσας αφήνοντας ένα τσι−
μεντοστρωμένο περιθώριο, 3 μέτρα προκυμαίας. Πέρα 
από το δρόμο η δόμηση είναι πυκνή και αναπτύσσεται 
κατά μήκος της οδού. Το έδαφος είναι σχεδόν επίπεδο 
και δεν υπάρχει φυσική βλάστηση. Στο δυτικό τμήμα της 
ακτής, βορείως της ασφαλτοστρωμένης οδού σχηματί−
ζεται φυσικό πρανές με ύψος αυχένα 8−10 μ., απότομες 
κλίσεις, που καταλήγει στα βράχια. Πέρα από το όριο 
του δρόμου και παράλληλα προς αυτόν αναπτύσσεται 
αρκετή δόμηση με εναλλαγή φυσικού εδάφους με από−
τομες κλίσεις.

Β) Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους Βορείων δι−
ευθύνσεων αλλά γενικά προστατεύεται από τον κλειστό 
κόπο του Αγ. Νικολάου.

Γ) Ο πυθμένας είναι αμμώδης και βουρκώδης, ομαλός 
με μικρά βάθη και μικρές κλίσεις.

Δ) Δεν υπάρχει σχεδόν καθόλου ανάπτυγμα πελάγους 
και η επίδραση του κυματισμού στην ακτή είναι μικρή. 

Ε) Κατά μήκος της ακτής υπάρχουν τεχνικά έργα (προ−
κυμαία, ασφαλτοστρωμένη οδός).

ΣΤ) Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−
θύνσεις και χρήσεις γης.

Ζ) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
στην περιοχή.

Η) Δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
Θ) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−

τευόμενες περιοχές.
Ι) Δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
5. Το με αριθμό 544.5/1164/05/17.10.2005 έγγραφο του 

Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.
6. Το με αριθμό 544.5/929/06/22.9.2006 έγγραφο του 

Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3,  24, 25, ΠΑ5=26, 
24.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, 16΄, 17΄, 18΄, Α, 
Β, Γ,  Ξ, Ο, Π, 19΄, 20΄, 21΄, Ρ, Σ, 22΄, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, 
Δ1, Ε1, 23΄, 23΄α, 24΄.

γ) Αποφαινόμαστε ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός, 
ο οποίος καθορίζεται επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και 
στοιχεία ΠΑ1=20, ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, ΠΑ5=26.

2. Η ζώνη της παραλίας ορίζεται γενικά στα 10 μ. με 
εξαίρεση τα τμήματα στα οποία καθορίστηκε γραμμή 
δόμησης από τη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου με τη με αριθμό 19453/05/31.3.2006 πράξη επί 
του τοπογραφικού διαγράμματος. Στα τμήματα αυτά 
η γραμμή της παραλίας ταυτίζεται με τη γραμμή δό−
μησης.

3. Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τεχνικές κατα−
σκευές.

4. Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές που βρίσκονται στη 
ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή
Ο Πρόεδρος Τα μέλη

ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΕΖΕΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΣ      



296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 297



298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 299



300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000370702070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


